



IC EJENDOMSINVEST ApS

Lundagervej 25, C
8722 Hedensted

CVR-nr. 35873295

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 18. juli 2023

Carsten Thambo Due
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	IC EJENDOMSINVEST ApS Lundagervej 25, C 8722 Hedensted
E-mail	info@ic-ejendomsinvest.dk
CVR-nr.	35873295
Stiftelsesdato	10. december 2014
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Inge Elise Due
Revisor	Status Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Vejlevej 23A 8722 Hedensted
CVR-nr.	30707907

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det skal omtales i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. -1.115.695, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 52.275.381, og en egenkapital på kr. 15.131.555.

Årets udvikling og resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		2.447.577	2.400.738
Personaleomkostninger	1	0	0
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		-3.192.700	1.877.946
Driftsresultat		-745.123	4.278.684
Andre finansielle indtægter		36.605	0
Øvrige finansielle omkostninger	2	-721.865	-714.928
Resultat før skat		-1.430.383	3.563.756
Skat af årets resultat	3	314.688	-784.036
Årets resultat		-1.115.695	2.779.720
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.115.695	2.779.720
Resultatdisponering		-1.115.695	2.779.720

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4, 5	47.847.829	50.853.029
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		2.553.351	2.396.063
Materielle anlægsaktiver		50.401.180	53.249.092
Anlægsaktiver		50.401.180	53.249.092
Andre tilgodehavender		116.502	100.108
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	436.605	0
Periodeafgrænsningsposter		1.009.000	0
Tilgodehavender		1.562.107	100.108
Likvide beholdninger		312.094	1.007.652
Omsætningsaktiver		1.874.201	1.107.760
Aktiver		52.275.381	54.356.852

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		15.081.555	16.197.250
Egenkapital		15.131.555	16.247.250
Hensættelser til udskudt skat		2.886.906	3.589.300
Hensatte forpligtelser		2.886.906	3.589.300
Gæld til kreditinstitutter		25.200.021	26.053.068
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.900.000	4.900.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	30.100.021	30.953.068
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		850.000	845.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.411	40.630
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.012.581	1.480.588
Selskabsskat		387.706	370.876
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		870.201	830.140
Kortfristede gældsforpligtelser		4.156.899	3.567.234
Gældsforpligtelser		34.256.920	34.520.302
Passiver		52.275.381	54.356.852
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	16.197.250	16.247.250
Årets resultat	0	-1.115.695	-1.115.695
Egenkapital 31. december 2022	50.000	15.081.555	15.131.555

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	161.117	145.237
Andre finansielle omkostninger	<u>560.748</u>	<u>569.691</u>
	<u>721.865</u>	<u>714.928</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	387.706	370.876
Udskudt skat af årets resultat	<u>-702.394</u>	<u>413.160</u>
	<u>-314.688</u>	<u>784.036</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	34.538.016	34.420.673
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	<u>187.500</u>	<u>117.343</u>
Kostpris ultimo	<u>34.725.516</u>	<u>34.538.016</u>
Opskrivninger primo	17.986.698	16.108.752
Årets opskrivninger/nedskrivninger	<u>-3.192.700</u>	<u>1.877.946</u>
Opskrivninger ultimo	<u>14.793.998</u>	<u>17.986.698</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-1.671.685</u>	<u>-1.671.685</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.671.685</u>	<u>-1.671.685</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>47.847.829</u>	<u>50.853.029</u>

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. De centrale forudsætninger, som er anvendt ved beregningen er:

Opgørelse af dagsværdi:

Dagsværdien af investeringsejendommene er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:

Dagsværdien er baseret på det forventede normaliserede driftsresultat for hver ejendom, herunder en indregnet tomgang på 0,5-2 % af årslejen og et skønnet afkastkrav for selskabets ejendomme på mellem 5,00 og 5,70 %. Afkastkravet er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og bestemmelser i lejekontrakter. Fastsættelse af afkastkrav vil dog altid være en konkret vurdering, og vurderingen er derfor behæftet med usikkerhed. Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

Noter

2022

2021

Følsomhedsanalyse:

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 47.848 t.kr. pr. 31. december 2022. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 4.294 t.kr. Ved et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien stige med t.kr. 5.234

5. Aktiver indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealise- rede tab indreg- net i resultat- opgørelsen
Investeringsejendomme, beboelse	47.847.829	3.192.700

6. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har i strid med selskabslovens 210, stk. 1 ydet lån til selskabets direktion/anpartshaver, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar. Lånet er optaget i indeværende regnskabsår.

Summen af udlånet udfør kr. 436.605. Udlånet er renteberegnet med 9,55%.

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	25.200.021	850.000	21.800.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.900.000	0	4.900.000
	30.100.021	850.000	26.700.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for IC Electric Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med kreditforeningsinstitutter - i alt t.kr. 26.050 - er der tingslyst pantebrev for i alt t.kr. 29.289 i ejendomme, der i balancen har en værdi på t.kr. 47.848.